
REPUBLICA” DEL ECUADOR . oo o 

+- 7 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLICION Nr 331.11 1073 ““v:026 

. CARLOS JULIO AROSENB A. e 
SUPRINIURDENER DN CONPANLAS AMARGADO 

ARDIANDE RESOLUCION to ADM-SALIS DE 26 DE MAYO DE 1993 

CONSIDERANDO: o o AS 

QuE el 14 de mayo de 1993, se ha otorgado ante el Notario 
Tercero Jei' cautón (Quito la . secritura piblica de ocustiturión 
de “GANADERA GABADYAN S-A.' ; 

QuE el doctor Marcelo Sariotá Salvador . ha solícitado la 
aprobación de la indicada escritura péíriica a cuyo efecto ha presan- . 
tado tres copias certificadas de la mienag o, 

QUE el Departamento de Inspección de de Compañía Anónima y 
sutranjeras de la Intenóencia de inpección y Control emite informe 
favorable No.0051 de 21 de-enero de 1992; 

QuE el Departamno <ucióico de Comsñias de la Estenisecia 
de Devecho. societario. mediante memorando N D0c.93.693 de 3. de. 
junio de 1993, ha emitido informe favorable para la cuntimisción | 
del trámite, una vel que considera que es ha dado cmplimianto 
a los requisitos legales respectivos) 

En ejercioto de las atripaciones que el confiere la Ley) o 

RESUELVE 

- MPICULO FRIMERO.- APROBAR la constitución de “GANADERA -GAMADYAN — > 

. S.A.", con doricilio en Quito, con un capital social de DOSCIERIOS - 
- CUARENTA MILLONES DE SOCRES (S/.240'000.000,00), dividido en 240.000 

acciones condinircias y nominativas de UN MIL SUCRES (8/.1.000,00) 
de valor cadai una, de conformidad com los tfrminos censtantes 

en la referida escritura plblica. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que - el llotario Tercero del centón - 
Quíto tome nota al. margen de la mattíz de la escrítura pública 
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO TEBCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propleded 
del Carntín Mejia, inscriba la transferencia de dominio que realiza 
el señor Ing. Fernando Colo Pátifño con la autorización de su oúayuge 
Sea. Bdá villagónez Lliut de Cobo, en favor de la conpeñía GANADERA 
-GANADYAN S.A., de un bien ímueble constanté'en la escritura pública : 
A A e re o 

ARTÍCULO CUARTO. - - DISPONER que el Registrador Mertantíl del cantón 
Quito: a) inseriba la indicada escritura publica junto com le: 
presente Resoloción; y - bj. cumpla con las demás prewzigoiones . 

contenidas en la Lay de Registro. . 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un extracta de la referida escritura 
se publique, por una vez, en uo de los diacios de mayor circulación. 
en Quito. on ejemplar, de 14 puilicación deberá entregarse a ante 
Despacho.



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
o: o. . 

k » 6 Deo a a $ . SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | 1 A ” 3 2 “et -p97 

GANADERA CANADYAN S.A. 

CUMPLIDO » vuelva el expediente. 

- COMUNIQUESE.- DADA y firmada en lia Superintendencia de Compa- 

o | 

SUPERINTENDENTE DE COMPANTAS ENCARGADO 

  

RAZON: La Resolución que antecede queda anotada e inscrita con los núme» 

ros 1217 del Repértorio y 840 del Registro de la Propiedad, hoy “Miércoles 

- a las nueve horas.- Machachi, Julio 21 de 1,993.- Certifico.- El Registra- 

Lon esta fecha queda inscrita la pros 
see Resolución bejo el No, 1678 
Sel Registro Mercastil tomo..124 50 
84 así cumplimiento a lo dispuesta 
en la rose, de contormidid a lo 
establecido en 1 Decr.to 733 de 22 
de agosto qe 1975, publicado en el 
Registro Olicial 878 de 29 de agosto   


